
GOEBBELS: Hvorfor taler vi ikke at David Irwings Goebbels-biografi blir utgitt? ~? q. 
O • ~~~~ ~ ~ 

Sar som Ikke gror 
Arkivfolo: NTB 

Tiden leger våre sår, very slrong work of hislo- rige senlraleuropeiske, snarere den lone boka an
heter det gl-erne Av- ry .. I sm markedsførmg. skal ha vært av et spesielt legger - den uforsonhge, 

• Men alt dette ble trukket "utryddende. slag, noe bedrevitende, arrogante,ja 
stand og glemsel tilbake elter press fra jø- som igjen skal forklare at jeg vil si: autoritære tone 
sprer tror vi et for- diske lobbygrupp€'r. Ak- tyske reservepoliti folk, kz- som bærer dens ar~men-

, - ' sJ0nlstene spredte den fangevoktere og andre tasJon. Ikke at en shk tekst 
sonende skjær over oppfatning at Irwings bok, ganske alminnelige hånd- skrives og utgis. Men at 
selv de bitreste for- som er en tvers igjennom langere så villig tok del i den blir folkelesning, bok-
. - faglig monografi under- utryddelsen. klubbsuksess, book-of-

tldsmmner. bygd av et enormt kilde- og •• Edruelige anmeldere, the-month over hele ver-
Mf'n i alle faJl pli elt om- notestoff."ivirkeligheten .. som den britiske eksper- den,grundigomtaltavaIle 
råde ser df'tlf' ikkf' ut til å gir en skjult apologi for ten Jeremy Noaks, har for medier og gjenstand for ut
stf'mme. Når det gjelder Hitler. hvor underteksten lengst påvist det uholdba- førlige parafraser: Det ty-

~ 
annen vf'rd€'ns- legger skylden for jødefor- re i Goldhagens fremstiI- der på et klima for denne 
krig og fortolk- flligelsen på jødene selv. ling, både faktisk og 10- type etniske hat, eIler la 
ningen av den, Denne fullstendig grunn- gisk. Elementære feil om oss si: for den intellektuel-

, er det mye som løse påstand _. jeg har lest europeisK historie, samt le uforsonlighet av etnisk 

.
. tydN 1',1 ~·t tilta- biografien, og kan innestå en bevisføring som hviler karakter, som preger Gold-

kend,' snarere fm dens faglige kvalitet - på misforståelser av Det hagens argumentasjon li
enn et avdem- tvang forleggerne til å tredje rikets jødepolitikk, ke ned i hver detalj. 

HANSfRfDRIK pet konniktni- trekke utgivelsen tilbake. er innvendinger som rei- •• Verden er moden for å 
DAHL vå. Påskuddet var at man ses også aven lang rekke skylde på ett bestemt folk 

•• At flere hadde gjort -en feil .. ved å tyske historikere - og med. - og å dømme «tyskere_ 
land i det siste har foretatt tillate en så kontroversieIl rette, vil jeg si for min del. annerledes enn andre. Det 
"n,h'inger i sin straffelov og politisk uspiselig forfat- Enhver leser kan dess- smaker av ideologi, av 
for Il ramme uønskede ut- ter som Irwing adgang til uten selv konstatere at smalsporethet, etnosent
sagn om Hitlers jødeutryd- det gode selskap, altså et Goldhagen helt ser bort fra risme - ting som ikke på 
deise, PI' nok ultrykk for en rent personargument som all den forskning som viser meget lenge har preget 
skjerpet konflikt. Den an- tidligere knapt viIIe blitt det voldelige potensial i den historiske debatt, Nå 
erkjente Midtosten-eks- tillagt vekt dersom boka nesten .. alle- mennesker, kommer de tilbake for fullt 
perten Berhard IRwis ble var god nok. Tenk på alle gitt visse ekstreme betin- gjennom den type under
som den første int('rnasjo- de politisk forskrudde his- gelser - jfr. Nils Christies lig nesegruse anmeldelser 
nalt kj('nte historiker straf- . torikere som gjennom ti- undersøkelse av norske som alle fra ideologen Elie 
f .. d,\mt og ilagt flere tuspn dene har skrevet frem ra- kz-leirvoktere, samt en Wiesel til historikeren Si
rl'am' i hot i (jol' ror il ha gende bøker! lang, lang rekke andre en- mon Scharna har avgitt i 
Illl'nt noe om .. folkemord. •• Men nå er altså stue- da mer sentrale undersø- beundring for det nye lys 
som man ikke skal ha lov renhet opphøyd til kriteri- keiser etler 1945. Goldhagen plutselig har 
til å si - i ytringsfrihetens um i den toneangivende •• Nåvel, at en bok kan tent for dem. Plutselig! 
hjpmland Frankrike. amerikanske offentlighet, bli populær i internasjonal 
•• Denne våren har så to også når det gjelder et vi- offentlighet på tross av 
hnkPr s"tt dag"ns lys med tenskapelig arbeid fra den fagfolks dom, er jo i og for 
vil'kningersnmtydPrpllen fremste kildekritiker in- seg ingen nyhet. 
tiltak .. nd .. rorhitring avdet nen nazismens historie Det forstemmende er 
intl'l'nasjonal.. bokmiljø dag. Det tyder ik
n,h d('( gjelder nazismen ke godt for fremti-
og annen· verdenskrig. Jeg den. 
t"nker på David Irwings Jeg synes ærlig 
Goebbels-biografi, og Da- talt også at den 
niel J. Goldhagens sensa- hysteriske opp
sjonserklærte fremstilling slutningen om 
av nazistatens hånd lange- Daniel Goldha
,.p ... Hitler's willing Execu- gens bok gir noen 
lioni:;ts... Begge virvlet av de samme per
opp kontroverser som spektiver. • Hit
knapt ville vært tenkelig ler's willing Exe
for ti-femten år siden. cutionists.. frem
•• Opprinnelig ville det mer den absurde 
amerikanske St. Martin's- påstand at nasjo
forlaget gjerne utgi Ir- nalismens forsøk
wings .. Goebbels: Master- te folkemord 
mind of the Third Reich., skyldtes tyskerne 
og forberedte en interna- i egenskap av tys
sjonal reklamekampanje kere, i den for
lill' boka. Doubleday. som stand at tradisjo
fikk postordresalget, bela- nell tysk antise
gl't sPg på å bruke kon su- mittisme, i mot
I"nlens karakteristikk .. a setning til den øv-

Jo, verden søker etter 
nye orienteringspunkter. 
Men dessverre ikke under 
avstandens visdom. 
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